
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“LEONARDO DA VINCI-CARDUCCI” 

VIA FERDINANDO DI GIORGI, 48 - 90145 PALERMO  

TEL. 0917285152- FAX 0916764885  

Cod. Fiscale 80012580827  

e-mail: paic8ak004@istruzione.it - sito web: www.icdavincicarducci.edu.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico Progetto (RUP) 

Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-549 

Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

CUP: G79J21010030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'avviso n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 relativo a: “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione” Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014/2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  

Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

Viste le delibere di approvazione del Progetto da parte del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto; 

Vista l'inoltro della candidatura n. 1070520 da parte di questo Istituto avvenuto in data 30/09/2021; 





Vista la nota prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale il MIUR – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali, l'edilizia scolastica 

e la scuola digitale – Autorità di gestione – ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 11873 del 12/11/21 con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale 2021 il progetto, per un importo di € 61.563,30; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Visto il Decreto Interministeriale n°129/2018; 

Visto il D.A. 28 dicembre 2018, n°7753; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi all’avviso pubblico Avviso pubblico prot. 28966 del 6 settembre 2021 di cui in epigrafe, nonché la 

direzione ed il coordinamento delle attività afferenti al progetto indicato nella tabella sottostante: 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-SI-

2021-549 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 61.563,30 

Approvato 

con nota Prot. 

n. 

AOODGEFID

-0042550 del 

02/11/2021 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

                                                                           

                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

                                                                                   Prof.ssa Ilaria M.R. Virciglio 

                                                                               (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                    ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale                            

                                                                                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


